**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi  
sacraru[m] literaru[m]**

**Geiler von Kaysersberg, Johannes**

**Argentorati, 24. Jan. 1513**

84 Recidiuantiu[m] (Fall narren) Nole. Jn pueritia: in senectute: in morte:  
ficte: quotidie.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](#)

# Turba. LXXXIII

XXVII

etiam mater nutrit et custos religionis factitie: quod enim religionem ingrediuntur/ voto se ad paupertatem astringat necesse est. Ecce contrario at abudantia religionem destruit: sic in suum. Lugd. deducit. Non ergo remedium est paupertas/ neque pauperes: quod tot bona nobis praestat. Adde quod paupertas oculis ingredientes in mundo istum recipit: sed postea a multis eis de possessione sua sine culpa. Sed quod: In exitu de mundo isto iter recuperat eos. Job: Nudus egredius sum de vestre matris nite: nudus recuperar illuc. Nos miseri facimus nos monstri et camelum: in initio parui sumus quod pauperes: sicut in exitu in fine. scilicet exiles/ quod etiam pauperes erimus. In medio atque per totam vitam quod vivimus facimus nobis gybbum ut camelus habemus per diuitias. Noli ergo remunere tam bonum. Rogamus dominum.

## Bonica Reminiscere. Festo huius Matthie apli:

Stultorum in. et ceteris Euag. de tpe/ quod Matthias differt in crastinum.

**O**ctogesima quarta turba stultorum est recidivantium (Fallenarum) Qui in bono proposito existentes recidunt in peccato: dissimiles utique et bananee euangelice perseverantes in oratione: et ideo sanitatem filie sequuta est. In primis at dicata de nolis quibus dinoscuntur beatitudines. Secundo de causis recidivi. Tertio de remedio et recidivum.

Primo quod nolis dinoscuntur. Rudeo quoniam.

Prima est: recidivare in pueritia. In peccatis maculati et curvi et cipi mur in vtero matris in originali peccato/ et in signum huius curvi nascimur: sed in baptismate abluitur a macula/ et in celum erigimur. Sed heu quodam modo in pectore usus regis et in biuio Pitagorico constituti relabuntur in ira dei: pueri qui promittunt non deo/ sed diabolo perficerat. Hi plerique male educantur a parentibus. Dic ex. i. iij. et Antis. de pectore illo in quo tenentur se et sua in deum ordinare.

Secunda nola est: recidivare in senectute. Sunt qui multis annis in iuventute bene vivunt: ceteri vero vbi deuetum fuerit in senectate/ recidunt in peccato: sic virginis deperdentes/ et alii quodammodo. Hoc est quod vulgo dicit latine Angelicus iuuenis scripsi satbanizatus in annis. Et vulgari modo: Qui manibus suis ab auricula iuuenies cauens: eadem senes circumferre habebunt. Atque puerium istud siue usus predicitur secundum Personem est querens.